
Příloha č. 1  

 

Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby dle přílohy 14 Vyhlášky č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v účinném znění:  

 

Dokumentace obsahuje části: 

 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

D Výkresová dokumentace 

 

A Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

  

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby, 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků). 

  

A.1.2 Údaje o vlastníkovi 

a) název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba). 

  

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická 

osoba), 

b) jméno a příjmení (fyzická osoba). 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

a) základní informace o všech rozhodnutích nebo opatřeních, souvisejících se stavbou 

(označení stavebního úřadu nebo jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo 

jednací rozhodnutí nebo opatření), pokud se tyto doklady nedochovaly, uvést pravděpodobný 

rok dokončení stavby, 

b) základní informace o dokumentaci, projektové dokumentaci nebo jiné technické 

dokumentaci (identifikace, datum vydání, identifikační údaje o zhotoviteli dokumentace), pokud 

se dochovala, 

c) další podklady, z nichž by bylo možné zjistit účel, pro který byla stavba povolena. 

 

B Souhrnná technická zpráva 

a) popis území stavby, ochrana území podle jiných právních předpisů, zvláště chráněné 

území, záplavové území apod. 

b) popis stavby 

- účel užívání stavby, 

- trvalá nebo dočasná stavba, 

- ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

- parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 

jednotek a jejich velikosti apod., 



- základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.,  

c) technický popis stavby a jejího technického zařízení, 

d) zhodnocení stávajícího stavebně technického stavu, 

e) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, 

f) ochranná a bezpečnostní pásma, 

g) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů. 

 

C Situační výkresy 

C.1 Katastrální situační výkres 

 a) měřítko podle použité katastrální mapy, 

 b) vyznačení stavby, 

 c) vyznačení vazeb a vlivů na okolí. 

C.2 Koordinační situační výkres 

a) měřítko 1 : 200 u stavby, která je kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo 

v památkové zóně, 

b) hranice pozemků, parcelní čísla, 

c) stávající objekty a zákres povrchových znaků technické infrastruktury, 

d) stávající výškopis a polohopis, 

e) stanovení nadmořské výšky; výška objektů, 

f) okótované odstupy staveb, 

g) stávající komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu, 

h) stávající vzrostlá vegetace, 

i) ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod., 

j) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu, 

k) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové 

komunikace a nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody. 

 

D Výkresová dokumentace  

Stavební výkresy vypracované podle skutečného provedení stavby s charakteristickými řezy 

a pohledy, s popisem všech prostorů a místností podle současného způsobu užívání a s 

vyznačením jejich rozměrů a plošných výměr. 

Součástí výkresové dokumentace je geodetická část s číselným a grafickým vyjádřením 

výsledků zaměření stavby, polohopisem s výškopisnými údaji, měřickými náčrty s číselnými 

údaji, seznamem souřadnic a výšek, a technickou zprávou podle jiného právního předpisu. 

  

Náležitosti výkresové dokumentace definované zadavatelem nad rámec přílohy č. 14 Vyhlášky 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v účinném znění, bude obsahovat mimo jiné: 

 

a) Měřítko dokumentace: 

i. Koordinační situační výkres – měřítko 1:200. 

ii. Výkresová dokumentace – stavební výkresy, měřítko 1:50. 

b) Koordinační situační výkres – pro celý areál předmětných staveb 

c) Půdorysné zaměření všech podlaží v budově včetně sklepů, půd, střech včetně krovu, 

dvorních přístavků, garáží apod.. Zaměření bude obsahovat podrobné zobrazení 

stavebních prvků budovy např. přesné zachycení tlouštěk zdí, změn jejich směrů, 



rozměry otvorů a jejich výplní, kleneb a výklenků apod. Zaměření bude provedeno 

stacionárním laserovým skenerem. Toto zaměření bude podkladem při stavebně 

historickém průzkumu, pro případnou obnovu a rekonstrukci této budovy. 

d) Grafické rozlišení typů zdiva – pokud je možné zjistit o jaký typ zdiva se jedná. 

e) Zákres zařizovacích předmětů – koupelna, WC, kuchyň. 

f) Minimálně 4 řezy budovy – vždy jeden musí vést schodištěm a podestami a jeden 

příčně střešní konstrukcí. Počet řezů je určen potřebou zachytit veškeré potřebné 

informace a detaily o budově. 

g) Zákres všech pohledů, fasád a štítů. Zaměření bude obsahovat podrobné zobrazení 

fasády např. římsy, ornamenty apod. Zaměření fasády může být provedeno 

stacionárním laserovým skenerem Toto zaměření bude podkladem při stavebně 

historickém průzkumu, pro případnou obnovu a rekonstrukci této budovy. 

h) Situace domu se zakreslením skutečné polohy všech přípojek – voda, plyn, kanalizace, 

elektroinstalace, sítě elektronických komunikací, parovodů apod.  

i) Zákres všech hlavních uzávěrů v domě.  

j) Kompletní umístění rozvodů: zdravotně technické instalace (voda a odpad), elektro 

(silnoproud a slaboproud), ústředního topení, vzduchotechniky, datových sítí, 

plynoměrů, elektroměrů, hlavních rozvaděčů apod. U technologií (rozvodů), kde nelze 

dohledat archivní dokumentaci nebo nelze určit umístnění, budou v dokumentaci 

zahrnuty pouze viditelné komponenty. 

k) Ve všech prostorách budovy grafické zvýraznění vytápěných prostor včetně zákresu 

topidel – radiátory, přímotopy, kamna, apod.  

l) Součástí výkresů s půdorysným zaměřením je legenda s výčtem místností a prostor 

budovy – číslo místnosti, účel místnosti, výměra místnosti, sv. výška. Druh materiálů 

povrchů stěn, stropu a podlahy. 

m) Nedílnou částí je fotodokumentace– vnitřní a vnější prostory a technologická zařízení. 

n) Podrobnější popis stavebně – technického stavu a jeho zhodnocení - součástí STP. 

o) Zhotovitel má povinnost ověřit u příslušného stavebního úřadu, zda se k budově 

dokumentace dochovala či nedochovala či není v náležitém stavu. Vymezí konkrétní 

popis stavu co je, či není v souladu s platnými právními předpisy. Tyto zjištěné 

skutečnosti uvede v samostatném dokumentu. 

p) Kolaudační souhlas nebo rozhodnutí o užívání stavby k budově – zhotovitel požádá 

příslušný stavební úřad o zapůjčení a převede do elektronické podoby. Zhotovitel 

zároveň ověří a uvede, zda budova je využívána v souladu s kolaudačním souhlasem 

nebo rozhodnutím k užívání stavby. 

q) Základní informace o ochraně budovy z hlediska kulturní památky či případných 

dalších omezeních vztahujících se k budově apod. 


